




<b>FOLHA:</b>	<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>DATA:</b>	16/08/2022	 <b>JOÃO MONLEVADE</b> PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024
<b>OBRA :</b>	REFORMA DA PASSARELA DO SANTO HIPOLITO BR 381_KM 342+250m			
<b>REF.:</b>	SETOP / ABRIL - 2022, SINAPI / JULHO - 2022 E SUDECAP / JUNHO- 2022	<b>BDI: SETOP</b>	24,23%	

ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
<b>1.0</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					<b>R\$ 18.318,24</b>
1.1	ACORDÃO 2622/2013 TCU	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 - TCU - PLENÁRIO, TAXA PARA CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA QUARTIL MÉDIO EM PERCENTUAL DE 6,99%	UNID	1,00	R\$14.745,42	R\$18.318,24	R\$ 18.318,24
<b>2.0</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 9.606,95</b>
2.1	SUDECAP 01.03.02	PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA 8X12CM, EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP	M²	2,50	347,50	R\$ 431,70	R\$ 1.079,25
2.2	SUDECAP 01.10.01	BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO	MÊS	4,00	680,00	R\$844,76	R\$ 3.379,04
2.3	SUDECAP / 01.09.10	CONTAINER 6,0X2,30X2,82 M COM ISOLAMENTO TERMICO - DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	UNID X MÊS	4,00	R\$730,00	R\$906,88	R\$ 3.627,52
2.4	SUDECAP / 01.09.01	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UNID	1,00	R\$600,00	R\$745,38	R\$ 745,38
2.5	SUDECAP / 01.09.11	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UNID.	1,00	R\$600,00	R\$745,38	R\$ 745,38
2.6	SUDECAP/ 03.13.04	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QQ NATUREZA DMT> 5 KM	M³XKM	14,00	R\$1,75	R\$2,17	R\$ 30,38
<b>3.0</b>		<b>PLATAFORMA ELEVATÓRIA E ANDAIMES</b>					<b>R\$ 127.948,90</b>
3.1	92715	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDRO E MAÇARICOS-MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2015	H	200,00	R\$32,46	R\$40,33	R\$ 8.066,00
3.2	95872	GRUPO GERADOR COM CARENAGEM, MOTOR DIESEL POTÊNCIA STANDART ENTRE 250 E 260 KVA - CHP DIURNO. AF_12/2016	CHP	200,00	R\$352,61	R\$438,05	R\$ 87.610,00
3.3	ORÇAMENTO ALUGUEL	PLATAFORMA ELEVATÓRIA-MATERIAIS NA OPERAÇÃO . AF_04/2019	H	200,00	R\$41,66	R\$51,75	R\$ 10.350,00
3.4	ED-9075	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA (LOCAÇÃO), INCLUSIVE PISO METÁLICO E SAPATAS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2XMÊS	100,00	R\$6,66	R\$8,27	R\$ 827,00
3.5	ED-48246	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA COM PISO METÁLICO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME E RODAPÉ/GUARDA-CORPO EM MADEIRA	M2	100,00	R\$7,60	R\$9,44	R\$ 944,00
3.6	SUDECAP 50..14.10	CHP/COMPRESSOR PORTÁTIL, MOTOR A DIESEL, 275PCM, 7 BAR, 54,4 KW, OU EQUIVALENTE	CHP	110,00	R\$124,75	R\$154,98	R\$ 17.047,80
3.7	SUDECAP 50.14.11	CHI/COMPRESSOR PORTÁTIL, MOTOR A DIESEL, 275PCM, 7 BAR, 54,4 KW, OU EQUIVALENTE	CHI	90,00	R\$27,76	R\$34,49	R\$ 3.104,10

<b>FOLHA:</b>	<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>DATA:</b>	16/08/2022	 <b>JOÃO MONLEVADE</b> PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024
<b>OBRA :</b>	REFORMA DA PASSARELA DO SANTO HIPOLITO BR 381_KM 342+250m			
<b>REF.:</b>	SETOP / ABRIL - 2022, SINAPI / JULHO - 2022 E SUDECAP / JUNHO- 2022	<b>BDI: SETOP</b>	24,23%	

ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
<b>4.0</b>		<b>DEMOLIÇÕES</b>					<b>R\$ 58,15</b>
4.1	SUDECAP 02.11.02	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO OU LAJE DE CONCRETO COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO	M2	3,30	R\$14,18	R\$17,62	R\$ 58,15
<b>5.0</b>		<b>ESTRUTURA DE CONCRETO</b>					<b>R\$ 6.657,15</b>
5.1	ED-51144	PASSEIOS DE CONCRETO E = 8 CM, FCK = 15 MPA PADRÃO PREFEITURA	M2	58,55	R\$63,51	R\$78,90	R\$ 4.619,60
5.2	RO-41614	FORMAS PLANAS DE MADEIRA DE PINHO DE 3º(EXECUÇÃO,INCLUINDO DESFORMA,FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M2	5,00	R\$57,18	R\$71,03	R\$ 355,15
5.3	ED-51140	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-03 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APOIAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	20,00	R\$67,71	R\$84,12	R\$ 1.682,40
<b>6.0</b>		<b>ESTRUTURA METÁLICA</b>					<b>R\$ 27.129,74</b>
6.1	ORÇAMENTO	FORNECIMENTO DE CANTONEIRA L ABAS IGUAIS 15X15X0,64KG/m	KG	235,00	R\$8,82	R\$10,96	R\$ 2.575,60
6.2	ORÇAMENTO MATERIAL	TELA ONDULADA DO GUARDA CORPO,MALHA 40MM_ FIO Ø3,4 MM	M2	144,02	R\$80,45	R\$99,94	R\$ 14.393,36
6.3	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	30,00	R\$51,61	R\$64,12	R\$ 1.923,60
6.4	ORÇAMENTO	FORNECIMENTO DE CHAPA XADREZ PARA PISO, e= 3,00 MM ASTM-A36(23,54KG/M²)	m2	24,66	R\$268,88	R\$334,03	R\$ 8.237,18
<b>7.0</b>		<b>MÃO DE OBRA</b>					<b>R\$ 41.096,20</b>
7.1	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	220,00	R\$24,98	R\$31,03	R\$ 6.826,60
7.2	88272	MAÇARIQUEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	R\$24,94	R\$30,98	R\$ 4.956,80
7.3	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	220,00	R\$27,08	R\$33,64	R\$ 7.400,80
7.4	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(4 UND)	H	880,00	R\$20,04	R\$24,90	R\$ 21.912,00
<b>8.0</b>		<b>PINTURA DE ESTRUTURA METÁLICA E BASES DE CONCRETO</b>					<b>R\$ 48.636,92</b>

<b>FOLHA:</b>	<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>				<b>DATA:</b>	16/08/2022		 <b>JOÃO MONLEVADE</b> PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024
<b>OBRA :</b>	REFORMA DA PASSARELA DO SANTO HIPOLITO BR 381_KM 342+250m							
<b>REF.:</b>	SETOP / ABRIL - 2022, SINAPI / JULHO - 2022 E SUDECAP / JUNHO - 2022				<b>BDI: SETOP</b>	24,23%		
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL	
8.1	ORÇAMENTO	LIMPEZA COM FERRAMENTA MECÂNICA GRAU S13	M2	850,92	R\$4,62	R\$5,74	R\$ 4.884,28	
8.2	ED-50488	PINTURA EPOXI EM SUPERFÍCIES DE AÇO CARBONO,DUAS(2)DEMÃOS,APLICAÇÃO MECÂNICA	M2	760,50	R\$17,83	R\$22,15	R\$ 16.845,08	
8.3	100727	PINTURA COM TINTA EPOXIDICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO (POR DEMÃO)	M2	760,50	R\$25,54	R\$31,73	R\$ 24.130,67	
8.4	SUDECAP 17.30.01	PINTURA EPOXI 2 DEMÃOS EM CONCRETO	M2	85,68	R\$26,09	R\$32,41	R\$ 2.776,89	
<b>9.0</b>		<b>SINALIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 934,70</b>	
9.1	RO-42980	PLACA D EAÇO CARBONOOM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPOIII DA ABNT-PLACA QUADRADA(EXECUÇÃO,INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M2	1,44	522,50	R\$649,10	R\$ 934,70	
<b>10.0</b>		<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 1.310,32</b>	
10.1	MOB-DES-020	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRAS ATÉ 1.000.000 (0,50 %)	UNIDADE	1,00	R\$1.054,75	R\$1.310,32	R\$ 1.310,32	
						VALOR TOTAL:	<b>R\$ 281.697,27</b>	
<b>VISTO:</b>								